
Městská část Praha 5
Úřad městské části Praha 5
Odbor dopravy
nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5
telefon 257 000 111
e-mail podalelna@praha5.cz, www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631

lllllllllllllllllllll■^^^ 

MC05X02H7K5H

84.1 S /5

................... 
.................... 
...................... ..

Váš dopis zn. Naše č. j. Vyřizuje / linka Datum
MC05/232420/2024/ODP/MM Miluše Malíková / 207 02.10.2024

Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů

MC Praha 5, Úřad MC Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„InfZ“) obdržel dne 24.09.2024 Vaši žádost o poskytnutí informací, kterou eviduje pod č. j. 

MC05/232420/2024/ODP/MM, týkající se dopravního znaěení:

1) Schválený plánek dopravního značení u místa ležícího mimo vozovku z doby před výstavbou 

budoucí Lerausovy ul. v křižovatce ul. Beníškové a Štěpánková.

2) Schválený plánek dopravního značení v současné Lerausově ul. s vyznačením úseku vozovky a 

úseku ležícího mimo vozovku.

3) Schválený plánek dopravního značení u přechodu pro chodce v ul. Beníškové x Štěpánková u 

zastávky autobusu, se zdůvodněním, proč ve směru, kde lidé vylézají za zadkem autobusu do 

přechodu není svislá značka a v opačném směru je.

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace:

1) Před výstavbou převážně bytového komplexu „Nová Cibulka“ a dalších navazujících objektů 

byl přibližně v místě současné Lerausovy ul. pouze vjezd na soukromé pozemky. Odbor 

dopravy ÚMC Praha 5 nevydal stanovení místní úpravy provozu pro umístění dopravního 

značení v tomto prostoru.

2) a 3) V příloze Vám zasíláme situaci č. 1 a 2, ve kterých je zakreslena dopravní situace v ul. 

Beníškové (křižovatka Lerausova).

1
Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 IČO: 00 06 36 31 e-mail: podatelna@praha5.cz
Pracoviště: nám. 14.říjnač.4, 150 22Praha5 tel.:+420-257 000 111 www.praha5.cz

mailto:podalelna@praha5.cz
http://www.praha5.cz
mailto:podatelna@praha5.cz
http://www.praha5.cz


Městská část Praha 5
Úřad městské části Praha 5
Odbor dopravy
nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5
telefon 257 000 111
e-mail podatelna@praha5.cz, www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631

Ze situací je zřejmé, že přechod v ul. Beníškové (u autobusové zastávky) byl součástí I. etapy projektu 

výstavby výše uvedeného komplexu, včetně svislého dopravního značení IP 6 z obou stran přechodu. 

Investoru TOP Estates Sakura s.r.o. není známo kdo a kdy v průběhu stavby odstranil jedno svislé 

dopravní značení IP6. Totéž platí i o svislém dopravním značení P4 v ul. Lerausova (před výjezdem do 

ul. Beníškové). Po našem upozornění na chybějící dopravní značení investor přislíbil nápravu v co 

nejkratším čase.

Pro Vaši informaci dále sdělujeme, že komunikace Lerausova a navazující komunikace v bytovém 

komplexu jsou účelovými komunikacemi ve vlastnictví investora stavby, nebyly dosud zařazeny do sítě 

místních komunikací ve vlastnictví hl. m. Prahy. Ponechání vodorovného dopravního značení V4 na 

výjezdu z ul. Lerausova do ul. Beníškové, které vyznačuje okraj vozovky, je zároveň i vymezením 

stávající místní komunikace a upřesněním vzájemné přednosti v jízdě.

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový 

přístup na webových stránkách MČ Praha 5: 

https://www.praha5.cz/povinne-zvereiiiovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle- 

zakona-c-106-1999-sb/

Ivan Růžička, vedoucí odboru dopravy

STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Miluše Malíková

Příloha: Situace dopravního značení č. 1 a 2

IČO: 00 06 36 31 
tel.:+420-257 000 111

2
e-mail: podatelna@praha5.cz
www.praha5.cz .

Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5
Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5

mailto:podatelna@praha5.cz
http://www.praha5.cz
https://www.praha5.cz/povinne-zvereiiiovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
mailto:podatelna@praha5.cz
http://www.praha5.cz





